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Den nye Pixel 8a-mobil er hurtigt og solid  
telefon, som Google lover at holde ved  
lige med opdateringer i hele syv år.

Du får overvældende meget for pen-
gene med den billigste model i Goog-
les nye serie af telefoner.

Telefonen kan sagtens måle sig med 
de dyrere modeller, for den har en god 
OLED-skærm med stærk kontrast og 
flot opdateringshastighed. Processo-

ren er endda utroligt nok 
den samme som den, 

der sidder i topmo-
dellen Pixel 8 Pro.

Styresystemet er 
den helt rå og util-
rettede seneste ver-
sion af Googles 
eget Android-styre-
system, og det giver 
et par fordele: For 
det første kører det 
uden forsinkelser 

Den sorte ramme 
omkring skærmen er 
bred, og det gør Pixel 
8a forholdsvis stor.

eller hakkende opdateringer af 
skærmbilledet. For det andet vil du 
være blandt de allerførste, der mod-
tager nye opdateringer til Android, 
fordi de ikke skal gennem en anden 
mobilproducent for at blive tilrettet, 
før de sendes ud til telefonen.

Fremragende kamera
Det indbyggede kamera i Pixel 8a vil 
kunne gøre de fleste amatørfotogra-
fer tilfredse. Udover at tage gode bil-
leder er der også fine muligheder for 
digital efterbehandling. Hvis du tager 
en hel stribe billeder af den samme 
gruppe mennesker, kan telefonen selv 
kombinere de bedste elementer fra 
hvert skud til ét enkelt billede, så du 
fx slipper for, at nogen står med luk-
kede øjne. Vi holder også meget af den 
geniale “magisk viskelæder”-funktion, 
hvor du bare skal markere noget, der 
irriterer dig på et billede, for at få det 
til at forsvinde øjeblikkeligt.

Hvis vi hurtigt skal nævne de punk-
ter, hvor det er tydeligt, at Pixel 8a 
trods alt ikke er en hundedyr topmo-

Google Pixel 8a

4.299 kr.

En hurtig processor, en flot skærm og syv års 
opdateringer gør Pixel 8a til et usædvanlig 
godt tilbud.

Specifikationer:
Hukommelse: 8 GB ram
Lagerplads: 128 GB
Skærmstørrelse: 6,1 tommer
Kamera: 64 MP, 13 MP ultravidvinkel
Styresystem: Android 14

Syv års opdateringer
God skærm

Ingen hurtigopladning

Telefonen har 
et glimrende 
kamera på 64 
megapixels.

Brug samme  
mobil helt frem 
til 2030’erne

del, så får du fx ikke hurtigopladning, 
batteritiden er lidt kort, og skærmen 
er ikke så stor. Rammen omkring 
skærmen er desuden ret bred, og det 
gør telefonen forholdsvist stor.

Det bedste ved Pixel 8a kan hver-
ken ses, måles eller mærkes. Det er 
nemlig de syv års lovede opdaterin-
ger til styresystemet og telefonens sik-
kerhed. Hvis du ellers passer godt på 
din telefon, kan du altså bruge den 
mindst til år 2031.

8,8
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Luksustastatur i stærk transportæske
passer godt på tastaturet undervejs. 
Her er plads til tastatur, ladekabel, 
USB-adapter og ekstra taster.

Det er en fornøjelse at skrive på ta-
sterne, der giver god respons, når du 
trykker dem ned. Kontakterne under 
hver tast giver stort set samme mod-
stand hele vejen, når du trykker dem 
ned. Det giver en høj skrivehastighed, 
men hvis du skriver flere timer hver 
dag, kan det også være en smule træt-

De sædvanlige F-taster er skåret væk, men mange taster har  
ekstrafunktioner, der kan aktiveres ved at holde Fn-tasten nede.

Logitech Pro X 60 Lightspeed er et ta-
statur i en prisklasse, hvor vi godt kan 
forvente lidt ekstra, og de forventnin-
ger bliver rent faktisk indfriet.

Tastaturet er tydeligvis beregnet til 
at blive transporteret. Det er nemlig 
ekstremt kompakt med tætsiddende 
taster, der kun fylder 60 procent i for-
hold til et tastatur i fuld størrelse.

Pro X 60 Lightspeed er pakket ned 
i en bundsolid transportæske, der har 
et hårdt ydre i slagfast plastik, og dens 
to dele holdes sammen af en stærk 
lynlås. Det indre af æsken er blødt og 

Logitech Pro X 60 Lightspeed

1.499 kr.

Taster med nordiske bogstaver
Godt at skrive på
Solid transportæske

tende for fingrene. Til spil er de hur-
tige taster helt perfekte. Tasterne er 
fint lyst op, så du også kan aflæse dem 
i mørke omgivelser.

Mange tastaturer har i dag en for-
virrende blanding af de nordiske bog-
staver Æ, Ø, Å, Ä og Ö på tasterne. 
Logitech leverer dog her et par ekstra 
taster med tastaturet, så du selv kan 
vælge, hvilke af de fem bogstaver der 
skal placeres hvor på tastaturet.

9,6

Herligt nemt netværk gennem stikkontakterne

Tre store LED-
lamper på hver 
enhed viser, om 
der er forbindelse.

FRITZ!Powerline 1240 AX giver en 
stabil netværksforbindelse gennem 
elkablerne i dit hjem.

Opsætning af netværk kan ofte 
kræve lidt teknisk indsigt, men her 
skal du ikke gøre andet end at kob-
le de to powerline-adaptere til hver 
sin stikkontakt. Efter få sekunder 
har de fundet hinanden og er klar 

til brug. Store, tydelige LED-lys på 
forsiden af hver adapter viser for-
bindelsens status.

Den ene adapter skal kobles til 
din router med det medfølgende net-
værkskabel. Den anden sætter du i 
en stikkontakt i det rum, hvor for-
bindelsen halter. Der er to netværks-
porte i bunden af enheden, og den 
etablerer også sit eget trådløse net-
værk, så du kan koble fx en tablet 
eller en telefon på netværket. Vi kob-

FRITZ!Powerline 1240 AX

949 kr.

Skal bare sættes i stikkontakten
Etablerer sit eget trådløse netværk

Ingen indbygget  
stikkontakt 8,0

lede to computere til via netværk-
skabler og satte adapterne i stik-
kontakter i hver sin ende af huset 
– 20 meter fra hinanden. Ved at kø-
re et avanceret måleprogram på 
begge computere målte vi forbin-
delsen til en gennemsnitlig over-
førselshastighed på 185 Mbit/se-
kund. Tophastigheden er ikke over-
vældende i forhold til et moderne 
trådløst netværk, men på dén af-
stand og med fire betonvægge og 
et køkken som forhindringer er det 
vores erfaring, at en trådløs router 
slet ikke kan få forbindelse.

Har du flere stikkontakter ved si-
den af hinanden, kan de brede 
adaptere blokere for nabostikket. 
De to enheder har heller ikke deres 
egen indbyggede stikkontakt, som 
findes i andre modeller, så du må 
undvære to stikkontakter i huset.
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Du kan ændre 
lyset i musen i 
dens program 
til Windows.

Lav professionelle lydoptagelser på pc’en
Mikrofonen kan både 

styres med den lille mixer-
enhed og med det tilhørende 

program til Windows.

SteelSeries Alias Pro giver dig profes-
sionel lydkvalitet, når du skal optage 
din stemme ved computeren.

Den høje pris gør nok ikke mikrofo-
nen så interessant, hvis du bare skal 
have lyd på dine videosamtaler i fx 
Google Meet, men hvis du vil lægge 
lyd under dine videooptagelser eller 
eksperimentere med din egen pod-
cast, går du ikke galt i byen her.

Mikrofonen har sin egen lille mixer-
enhed, hvor du kan regulere lydstyrken 
og slå mikrofonen fra med et hurtigt 
tryk på en knap. Knappen lyser rødt, 
når der er lukket for lyden, så du er al-
drig i tvivl om, hvorvidt folk kan høre 
dig. På bagsiden af mixeren er der en 
USB-port, så den kan sluttes til pc’en. 

Når du skal optage, skal du bare 
vende Alias Pros stofbeklædte forside 
mod dig selv og sætte dig tæt på mi-
krofonen. Lyden er klar og fanger nu-
ancer i stemmen præcist uden at op-
tage uvedkommende lyd fra rummet 

omkring. Det gør dog sam-
tidig, at mikrofonen ikke eg-
ner sig så godt til at optage 
flere stemmer på én gang.

Mikrofonen suppleres af 
et godt program, hvor du 
kan finindstille lyden, så 
din stemme fx bliver dybe-
re. Indstillingerne kan gem-
mes som forskellige profiler, så du fx 
har en separat indstilling til samtaler 
og en anden til podcast-optagelser.

Der følger en mikrofonholder med i 
pakken. Den holder fast i Alias Pro 
med et elastisk ophæng, der sørger 
for, at det ikke kan høres på optagel-
sen, hvis du kommer til at puffe til bor-
det under optagelsen.

SteelSeries Alias Pro

2.141 kr.

Flotte lydoptagelser
Elastisk ophæng

Høj pris 9,7

Perfekt mus til den bærbare pc

HyperX Pulsefire Haste 2

819 kr.

Både Bluetooth og USB-modtager
Meget let
Gode knapper

Når vi tester nye produkter, er det 
en del af jobbet at lede efter “hår i 
suppen”. De fleste ting har mindst 
ét svagt punkt, som trækker ned i 
den samlede bedømmelse, men så-
dan er det ikke med den lille mus 
Pulsefire Haste 2.

På grund af størrelsen er det nok 
ikke en mus, vi ville bruge fast der-
hjemme ved skrivebordet sammen 
med den stationære pc, men som 
følgesvend til en bærbar pc er Pul-
sefire Haste 2 slet og ret perfekt.

Vægten er så lav, at vores første 
indskydelse var at kigge i bunden 
af Haste 2 for at finde et sted at sæt-
te batteriet i. Det var nu ikke nød-
vendigt, for på en eller anden måde 
er det lykkedes at få klemt et gen-
opladeligt batteri ind og alligevel 
holde den samlede vægt nede på 
59 gram. Du skal blot tilslutte det 
bløde, stofbeklædte USB-kabel i 
snuden af musen for at lade den op. 

10,0

Forbindelsen til computeren opret-
tes i løbet af et par sekunder ved at 
sætte en trådløs USB-modtager i 
computeren. Hvis du vil bruge Pul-
sefire Haste 2 sammen med fx en 
tablet, kan du også oprette forbin-
delse uden USB-modtageren ved 
hjælp af Bluetooth.

Musens primære knapper er godt 
afstemt, og hjulet giver også den 
helt rigtige modstand. Du kan tryk-
ke ned på hjulet og bruge det som 
en ekstra knap, og der sidder des-
uden to velplacerede knapper på 
venstre side – lige ved din tommel-
finger. På toppen kan du hurtigt ind-
stille musens præcision ved at tryk-
ke på en lille knap.

Pulsefire Haste 2 er smallere end 
en typisk mus i fuld størrelse, men 
den er næsten lige så lang. Formen 
passer lige til, at du kan hvile hån-
den oven på musen og betjene 
knapperne med to fingre.
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Med ganske imponerende hardware er Xiamo 14  
på papiret en glimrende smartphone, men telefonen  
er propfyldt med overflødige apps.

Xiaomi 14 er på mange måder en vel-
lykket telefon, men vi synes ikke, at 
den lever helt op til sin høje pris.

Telefonen har ganske vist mange 
af de fortrin, som vi forventer, når vi 
langer så mange penge over disken. 
Skærmen er fx i topklasse, og proces-
soren er blandt de hurtigste lige nu.

På den anden side trækker de helt 
abnormt mange unødvendige apps 
på telefonen ned i det samlede ind-
tryk. Hvad end du ønsker det eller ej, 
får du blandt andet apps fra Spotify, 
Booking.com og Facebook. Der er og-
så en stor samling af Xiaomis egne 
alternativer til Googles populære  
apps, men vi har altså kun brug for 
én web-browser, og Xiaomis egen 
browser kommer ikke engang i vores 
top fem i den kategori. Mange af de 
uønskede apps kan uden videre afin-
stalleres, men desværre ikke dem al-
le. Resten må deaktiveres i telefonens 
indstillinger, eller også må du bare 
leve med, at de er der.

Solid hardware
Snapdragon-processoren klarede vo-
res test af ydelsen med bravour, men 
telefonen blev meget varm undervejs. 
Problemet med ophedning gik igen, 
når vi ville lade mobilen hurtigt op i 
løbet af en halv times tid. Vi endte med 
at lade telefonen i et køligt rum i løbet 
af vores testperiode, og det hjalp lidt 
på sagen. Vi havde ikke de samme 
problemer under trådløs opladning, 
som også er muligt med Xiaomi 140.

Xiaomi har ikke været bange for 
at lade sig inspirere af iPhone, da 

telefonen skulle designes.

Når først batteriet var opladet, kunne 
det i gennemsnit holde Xiaomi 14 kø-
rende i næsten to hele døgn, og det er 
virkelig flot for en hurtig telefon med 
en stor skærm.

Kameramodulet på bagsiden er 
skabt i samarbejde med det anerkend-
te tyske firma Leica. Det tager gene-
relt nogle fine billeder, men der var 
også dagligdags situationer, hvor kva-
liteten ikke levede helt op til vores for-
ventninger. Vi tog blandt andet en se-
rie billeder af børn, der løb om kap i 
en indendørs atletikhal, og der var en 
del sløring af motiverne, når vi brug-
te kameraets fabriksindstillinger, som 
de fleste mennesker jo nok gør, når de 
hurtigt skal tage et billede.

Kameraet rager en del ud på bag-
siden, så telefonen vipper, hvis du prø-
ver at betjene den, mens den ligger 
på en bordplade. Resten af designet 
fungerer fint, og telefonen ligger godt 
i en mellemstor hånd.

Stop nu med alle 
de reklame-apps

Xiaomi 14

7.989 kr.

Xiaomi 14 er på mange måder en fremragende 
telefon, men i denne prisklasse ville vi sætte 
pris på at slippe for de overflødige apps.

Specifikationer:
Hukommelse: 12 GB ram
Lagerplads: 512 GB
Skærmstørrelse: 6,36 tommer
Kamera: 3 x 50 MP, 1 x 32 MP
Styresystem: Android 14

Hurtig processor
Flot skærm

Alt for mange  
overflødige apps 8,4

Xiaomi 14 er 0,8 cm tyk – nøjagtigt  
som vist på billedet her.
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Det er lykkedes HP at pakke en fryg-
telig masse regnekraft ned i den lille 
bærbare pc Omen Transcend 14.

Du får både en hurtig mobilproces-
sor fra Intel og et stærkt grafikkort fra 
NVIDIA, og de dyre komponenter kan 
virkelig mærkes, uanset hvad du bru-
ger computeren til.

Omen Transcend 14 starter op med 
det samme takket være den hurtige 
SSD, hvor Windows er installeret. Du 
slipper endda for at skulle indtaste et 
kodeord, for der sidder en infrarød 
sensor ved siden af webkameraet over 
skærmen. Den sørger for, at du kan 
logge på med ansigtsgenkendelse ved 
hjælp af funktionen Windows Hello.

Vi kørte både krævende spil og sto-
re programmer på pc’en, og alt blev 
afviklet uden slinger i valsen. Vores 
benchmark-målinger viste også flotte 
resultater for processoren, grafikkor-
tet, SSD’en og den indbyggede ram. 
Måleprogrammet lægger et voldsomt 
pres på computeren, og Omen Tran-
scend 14’s blæsere larmede ret vold-
somt under testen af den grafiske yde-
evne. Det er der ikke så meget at sige 
til, men vi oplevede, at blæserne også 
satte i gang på tilsyneladende vilkår-
lige tidspunkter. 

Skærmen er også af høj kvalitet. Den 
benytter OLED-teknologien, hvor der 

OLED-teknologien leverer flot kontrast i 
billedet, når du fx spiller spil på pc’en.

kan tændes og slukkes individuelt for 
hver enkelt pixel. Det giver en virke-
lig stærk kontrast, og i samspil med 
den høje opløsning munder det ud i 
et meget flot billede.

Tastaturet deler vandene
Når man tager i betragtning, hvor 
slank computeren er, er det godt kla-
ret at få plads til så godt et tastatur, 
som det der sidder i Omen Transcend 
14. Tasterne er bløde at trykke ned, og 
selv om de næsten er lydløse, har du 
alligevel en god fornemmelse af, hvor-
når de er trykket helt i bund.

Tasterne er belyst nedefra af kraf-
tigt LED-lys, og det er normalt en god 
ting. Desværre har HP truffet den no-
get tvivlsomme beslutning at give ta-

Det ser flot ud, men det 
fungerer ikke så godt at lade 
mere lys slippe ud i kanten af 
tasterne end gennem dem.

Voldsomt lysshow i tasterne
sterne meget brede kanter, hvor lyset 
kan trænge igennem. Resultatet er, at 
lyset bliver kastet lige op i ansigtet 
på dig i stedet for at oplyse tegnene 
på tasterne. Bevares, det ser flot ud, 
men det er ikke særlig praktisk.

Næsten hele bagkanten er dækket 
af store køleriller, hvor overskudsvar-
men bliver blæst ud. Der er dog lige 
blevet plads til en HDMI-port og en 
USB-C-port, hvor der kan tilsluttes 
strøm. Det gør det nemt at tilslutte kab-
ler fra højre, venstre og lige bagud.

HP Omen Transcend 14

15.499 kr.

Den bærbare computer Transcend Omen 14 er 
en virkelig stærk maskine i en forbavsende lille 
og let indpakning.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 1 TB
Styresystem: Windows 11 Home
Grafikkort: GeForce RTX 4060
Vægt: 1,63 kg

Høj ydelse
Meget kompakt

Dårlig tastaturbelysning 8,5
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Med en superskarp skærm 
til din pc bliver det en 
udsøgt fornøjelse at bruge 
computeren. Du skal dog 
være villig til at betale lidt 
ekstra for herlighederne.

Det gør en kæmpe forskel, om du kig-
ger på en lille, billig skærm eller en 
knivskarp og stor en af slagsen, når 
du sidder ved computeren. Farverne 
er mere levende, billedet står skar-
pere, tekst er lettere at læse og alting 
bliver afviklet i behagelige, flydende 
bevægelser med en god skærm.
	 Modellerne herunder er alle glim-
rende skærme, der med garanti gør 
pc-arbejdet lettere og sjovere. Alle 

skærmene leverer ypperlig billedkva-
litet, men med Lenovos ThinkVision 
P32p-30-skærm får du også et hav af 
muligheder for at tilslutte ekstraud-
styr via en indbygget USB-hub. 
	 ASUS’ ekstrabrede 49 tommer sto-
re skærm fylder det samme som to 
16:9-skærme, og kombineret med en 
opdateringsfrekvens på 144 bliver det 
en let sag at arbejde med flere åbne-
de vinduer på én gang.

En god skærm ændrer alt

I Omen 27qs fra HP får du en næ-
sten perfekt skærm for pengene.

Foruden at være solidt bygget er 
skærmen fyldt med avancerede 
funktioner til fx synkronisering af 
skærmbilledet med pc’ens grafik-
kort, og en ekstremt høj opdaterings-
frekvens, der giver et flydende bil-
lede – også under skydespil. Lys-
styrken er fremragende og er fordelt 
ensartet over hele skærmens areal.

Både størrelsen og prisen på ASUS’ 
brede skærm er i den høje ende, men 
der er også tale om en skærm i top-
klasse. Formatet er 32:9, og det gi-
ver plads til en masse vinduer. QD-
OLED-teknologien sikrer en suve-
ræn billedkvalitet, og billedet er 
perfekt flydende takket være opda-
teringsfrekvensen på 144 Hz.

Skærmens overflade giver lidt for 
meget genskin fra lys omkring dig.

Skærmen ThinkVision P32p-30 er 
lidt halvdyr. Til gengæld får du 
blandt andet fremragende tilslut-
ningsmuligheder med fx en velud-
styret USB-hub, der gør den perfekt 
til kontorbrug, og et knivskarpt bil-
lede i Ultra HD-opløsning. Farve-
gengivelsen er god nok til profes-
sionel billedbehandling, og vores 
målinger viste, at billedet er godt 
belyst over hele skærmen.

HP Omen 27qsASUS Swift OLED PG49WCDLenovo ThinkVision P32p-30

Avanceret teknologi  
er pengene værd

Lige så bred som to  
almindelige skærme

Imponerende billedkvalitet 
til hjemmekontoret 

3.190 kr.9.399 kr.4.890 kr.

Høj opdateringsfrekvens
God lysstyrke
Solidt bygget

Meget flot billede
Plads til masser af vinduer

Lidt for blank overflade

Flot billede
Mange tilslutningsmuligheder

Lidt dyr

Læs hele testen i TestzonenLæs hele testen i TestzonenLæs hele testen i Testzonen

Specifikationer

Skærmstørrelse 27 tommer

Opløsning 2560 x 1440 pixels

Format 16:9

Specifikationer

Skærmstørrelse 31,5 tommer

Opløsning 3840 x 2160 pixels

Format 16:9

Specifikationer

Skærmstørrelse 49 tommer

Opløsning 5120 x 1440 pixels

Format 32:9

DE 3 BEDSTE SKÆRME LIGE NU

9,29,49,2
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